[image: ]
СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ   МАСЛЯНИНСКОГО  РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ
четвёртого созыва

РЕШЕНИЕ
   (двадцать первая  сессия)

от  14 июля 2023 года          р.п. Маслянино                                    № 185
[bookmark: _GoBack]

 «О внесении изменений  в Устав
Маслянинского муниципального района Новосибирской области»

          В соответствии со ст. 7, 35, 44 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Маслянинского муниципального района Новосибирской области, Совет депутатов Маслянинского района Новосибирской области
РЕШИЛ:
1. Принять муниципальный правовой акт о внесении изменений  в Устав Маслянинского муниципального района Новосибирской области согласно приложению.
2. В порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 года №97-ФЗ «О государственной регистрации Уставов муниципальных образований», предоставить муниципальный правовой акт о внесении изменений в Устав Маслянинского муниципального района Новосибирской области на государственную регистрацию в Главное Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской области в течение 15 дней.
	3. Главе Маслянинского района Новосибирской области опубликовать муниципальный правовой акт Маслянинского района Новосибирской области после государственной регистрации в течение 7 дней и направить в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской области сведения об источнике и о дате официального опубликования (обнародования) муниципального правового акта Маслянинского района Новосибирской области для включения указанных сведений в государственный реестр уставов муниципальных образований Новосибирской области в 10-дневной срок.
4. Решение, зарегистрированное в Главном управлении Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской области подлежит официальному опубликованию.

5.  Положения пунктов 3 и 4 настоящего решения распространяют свое действие на правоотношения, возникшие с 21 сентября 2022 года.

	Глава
Маслянинского района
Новосибирской области

______________П.Г.Прилепа
	Председатель Совета депутатов Маслянинского района Новосибирской области

 _____________В.В.Ярманов

Приложение к решению
21-й сессии Совета депутатов
Маслянинского района Новосибирской области
от 14 июля 2023 года  № 185

Изменения в Устав Маслянинского муниципального района Новосибирской области

1. Пункт 4 статьи 18. "Депутат Совета депутатов"  дополнить подпунктом 10.1 следующего содержания:
«10.1) полномочия депутата прекращаются досрочно решением представительного органа муниципального образования в случае отсутствия депутата без уважительных причин на всех заседаниях представительного органа муниципального образования в течение шести месяцев подряд.»
2. Статью 18. "Депутат Совета депутатов" дополнить пунктом 7 следующего содержания:
 «7. Представление сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера депутатами, осуществляющими свои полномочия на непостоянной основе, а также обеспечение доступа к такой информации, осуществляется в соответствии с частью 4.2 статьи 12.1 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».»
3. Пункт 4 статьи 24 "Основные гарантии осуществления полномочий лиц, замещающих муниципальные должности" дополнить подпунктом 7 следующего содержания:
«7) сохранение замещаемой должности в органе местного самоуправления на период прохождения военной службы в случае призыва на военную службу по мобилизации или заключения в соответствии с пунктом 7 статьи 38 Федерального закона от 28.03.1998 № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе» контракта о прохождении военной службы.»
4. Статью 24 "Основные гарантии осуществления полномочий лиц, замещающих муниципальные должности" дополнить пунктом  5.1 следующего содержания:
«5.1.) Депутату, члену выборного органа, выборному должностному лицу, осуществляющим свои полномочия на постоянной основе, призванным на военную службу по мобилизации или заключившим в соответствии с пунктом 7 статьи 38 Федерального закона от 28.03.1998 № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе» контракт о прохождении военной службы, оплата труда не начисляется и не выплачивается.»

Глава Маслянинского района
Новосибирской области					П.Г.Прилепа

image1.jpeg